
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 3 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO SEMANAL  Nº 1.438- ANO: XVI Página 7 de 8 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5367/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 154/2021  
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a AQUISIÇÃO DE FERRAGENS. 
Recebimento e abertura das propostas: 28 de setembro de 2021, às 14 horas. 
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 03 de setembro de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5368/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 155/2021  
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR ADAPTAÇÃO DE VEICULO. 
Recebimento e abertura das propostas: 29 de setembro de 2021, às 08H30MIN.  
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 03 de setembro de 2021. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): MAURO FRANCISCO PEREIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.589.532/0001-58. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5321/2021. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento, instalação e regulagem de vidros, para atendimento das necessidades das secretarias da assistência social e 
educação e cultura. 
VALOR: R$-76.095,67 (setenta e seis mil e noventa e cinco reais e sessenta e sete centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 31/08/2021. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 229/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
FORNECEDOR (A): D. MATIUSSI &  CIA.LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 82.312.018/0001-93. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5295/2021. 
OBJETO: Aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de materiais de construção para manutenção e reparos em meios fios, bocas de lobo e galerias de ruas 
e avenidas do município. 
VALOR: R$- 36.647,00 (trinta seis mil seiscentos quarenta sete reais). 
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2021 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 242/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
FORNECEDOR (A): ULISSES MARCON, inscrita no CNPJ nº 76.308.394/0001-01. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5320/2021. 
OBJETO: aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de peças elétricas para manutenção de veículos. 
VALOR: R$-195.064,80 (cento noventa cinco mil sessenta quatro reais e oitenta centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 31/08/2021. 
   
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 214/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ Nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADA: CLÍNICA DE RADIOLOGIA E ECOGRAFIA UBIRATÃ S/C LTDA 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 4079/2018 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para realização de radiografias. 
FINALIDADE DO APOSTILAMENTO: Reajustar o valor item 02 em 36,806580% conforme variação do IGP-M, passando o valor unitário dos exames para R$ 35,13. 
DATA DA ASSINATURA: 27/08/2021 
 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 215/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ Nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADA: MARQUES E GALÃO LTDA 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 4079/2018 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para realização de radiografias. 
FINALIDADE DO APOSTILAMENTO: Reajustar o valor item 01 em 36,806580% conforme variação do IGP-M, passando o valor unitário dos exames para R$ 34,52. 
DATA DA ASSINATURA: 27/08/2021 
 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 217/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ Nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADA: MARQUES E GALÃO LTDA 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 4080/2018 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para realização de mamografias e ultrassonografias. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

